DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000884 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de outubro de 2021 Ano 5

Portaria

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

Portaria nº. 648, de 08 de outubro de 2021.

AMPLIA NÚMERO DE VAGAS PARA OS
CARGOS ESTABELECIDOS NO EDITAL Nº.
001/2021 PARA FINS DE CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais que lhe faculta a Lei Orgânica Municipal, a Lei Municipal nº.
1.142/2018, Edital de Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2021, e

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de mais servidores para os cargos
de odontólogo e motorista categoria D;

CONSIDERANDO a existência de candidatos classificados e aprovados no Processo
Seletivo Simplificado nº 001/2021, nos referidos cargos;

CONSIDERANDO a existência de Cadastro Reserva de Candidatos Aprovados –
CRCA, que possibilita a contratação de candidatos aprovados na ordem de
classificação, conforme regras editalícias;

R E S O L V E

Art. 1º. Ampliar o número de vagas relativas ao cargo de Odontólogo, para o total de
04 vagas.

Art. 2º. Ampliar o número de vagas relativas ao cargo de Motorista Categoria D, para
o total de 10 vagas.

Art. 3º. Esta Portaria retroagirá os seus efeitos para o dia 01 de outubro de 2021,
seguindo-se para publicação na forma da Lei.

Gabinete da Prefeita Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, em 08 de outubro
de 2021.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 029
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2EF5EF071600BBD3D913D4CDBA4B3558

		2021-10-08T13:25:37-0300